
Česká Boulderingová liga 

 
 

 
 



Sportovní klání v divácky 
nejpopulárnějším odvětví sportovního 
lezení, v boulderingu. Lezci soutěží v 
přelezení co největšího počtu 3-5 m 
dlouhých technicky a silově náročných 
cest. Cesty jsou stavěny tak aby byly 
atraktivní pro diváky i pro samotné 
lezce. Leze se bez jištění, nad měkkou 
podložkou. ČBL je pořádána převážně v 
největších lezeckých indoor arénách. 



ČBL vznikla pro neustále se zvyšující 
poptávku po soutěžení, republikovém 
žebříčku, a zároveň pro vytvoření 
celoroční soutěže níže a středně 
výkonných lezců. Pravidla jsou nastavena 
tak, aby účastníci výkonnostně 
nezasahovali do první poloviny startovního 
pole ČP, kde se během posledního roku 
počet startujících zdvojnásobil.     



Prvních 20 pozic dle aktuálního rankingu ČP 
mužů, a zároveň každý mužský závodník, 
který se umístil na lepším než 12-tém místě 
za posledních 18 měsíců, se nesmí ČBL 
zúčastnit. 
U žen se zákaz startu vztahuje na nejlepších 
10 aktuálně umístěných závodnic ČP, a všech 
lezkyň které se umístily za posledních 18 
měsíců na lepším než 8mém místě ČP. 



V letošním roce jsou domluveny 4  závody, 
a to v měsících Březen, Červen, Listopad a 
Prosinec. 
Pro příští rok počítáme s  6ti koly, kde 
1kolo bude pořádáno pod širým nebem. 
Průměrný počet startujících v letošním 
roce je cca 40. Pro příští rok zvažujeme 
omezení startovní listiny na 80 lezců na 
každé kolo, z důvodu udržení formátu 
jednodenního závodu. 



JAN ŠOLC 
(1986) 

ZDENĚK HORÁČEK 
(1980) 

Lezec 
Stavěč boulderingových cest 
Majitel ON_OFF Productions 
Zakladatel a organizátor ČBL 
Trenér sportovního lezení 
Účastník ČP v boulderingu 
Účastník prvních sérií závodů v 
ČR na obtížnost 

Lezec 
ČHS stavěč (závodů ČP a MČR) 
Majitel ON_OFF Productions 
Zakladatel MoveClimbing 
Zakladatel a organizátor ČBL 
Autor boulder průvodce Ostaš 
Finalista ČP v boulderingu 
Trenér mládeže 
 
http://www.boulder.cz/jenda-
solc-n826 

http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826
http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826
http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826
http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826
http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826
http://www.boulder.cz/jenda-solc-n826

